РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СОХОНДИНСКОЕ»

 Р Е Ш Е Н И Е

от 24 июня 2021 г.                                                                         № 34

Об отмене решения Совета сельского поселения  «Сохондинское» от 25.11.2019 № 12 «Об установлении земельного налога
на территории сельского поселения «Сохондинское»

[bookmark: _GoBack]     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции действующей на настоящий момент), с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (в том числе статьями 12, 15, 56) Налогового кодекса Российской Федерации, уставом сельского поселения «Сохондинское», протестом  Прокуратуры Читинского района от 23.06.2021 № 07-22-2021, совет сельского поселения «Сохондинское»
РЕШИЛ:

            1. Отменить решение Совета сельского поселения  «Сохондинское» от 25.11.2019 № 12 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Сохондинское».
2. Считать действующим решение Совета сельского поселения «Сохондинское»  от 17.11.2017 № 43 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Сохондинское».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Сохондинское» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Сохондинское».
5. Настоящее решение в течение пяти дней со дня принятия направить в Межрайонную инспекцию ФНС России №3 по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения
«Сохондинское»                                                                           Н.Д. Гармаев.

1